
Besluit tot vaststelling van de 1e wijziging van de Legesverordening Oss 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oss; 

  

gezien het voorstel met registratienummer 60; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 10 van de Legesverordening Oss 2024, waarin de bevoegdheid tot het 

doen van redactionele wijzigingen en de bevoegdheid tot het doen van wijzigingen als gevolg van ge- 

wijzigde rijksregelgeving, neergelegd is bij het college van Burgemeester en wethouders; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de: 

  

1E WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN LEGES OSS 2024. 

Artikel 1   
A. De artikelen van de Legesverordening Oss 2024 en de bijbehorende tarieventabel die worden 

gewijzigd zijn; 

– Artikel 10.b. 3 t/m 5 Overdracht van bevoegdheden 

– Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

– Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

– Artikel 1.25 Overige publiekszaken 

– Artikel 2.49 Beoordeling onderzoeksrapporten 

– Artikel 2.50 Advies 

  Zij worden als volgt gewijzigd: 

Artikel 10. Overdracht van bevoegdheden 

Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, als de 

wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. paragraaf 1.2 (reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart); 

2. paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

3. paragraaf 1.4 (papieren verstrekking uit de basisregistratie personen); 

4. artikel 1.25 onder a (verklaring omtrent het gedrag); 

5. artikel 1.31 (Wet op de kansspelen); 

  een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van 

deze verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

Het tarief voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

een nationaal paspoort: a. 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is, is gelijk aan het maximale tarief dat 

1. 

is vermeld in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, 

zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met dien 

verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar 

beneden; 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt, is gelijk aan 

2. 

het maximale tarief dat is vermeld in artikel 6 van het 

Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of 

gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt af- 

gerond op € 0,05 naar beneden. 

Nr. 77602 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2024 nr. 77602 20 februari 2024 1 



een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal 

paspoort als bedoeld in onderdeel a (zakenpaspoort): 

b. 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is, is gelijk aan het maximale tarief dat 

1. 

is vermeld in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, 

zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met dien 

verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar 

beneden; 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt, is gelijk aan 

2. 

het maximale tarief dat is vermeld in artikel 6 van het 

Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of 

gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt af- 

gerond op € 0,05 naar beneden. 

een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende 

de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

c. 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is, is gelijk aan het maximale tarief dat 

1. 

is vermeld in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, 

zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met dien 

verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar 

beneden; 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt, is gelijk aan 

2. 

het maximale tarief dat is vermeld in artikel 6 van het 

Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of 

gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt af- 

gerond op € 0,05 naar beneden. 

een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen, is 

gelijk aan het maximale tarief dat is vermeld in artikel 6 van het Besluit paspoortgel- 

d. 

den, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag 

wordt afgerond op € 0,05 naar beneden. 

Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

Het tarief voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van: 

een Nederlandse identiteitskaart: a. 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

18 jaar of ouder is, is gelijk aan het maximale tarief dat 

1. 

is vermeld in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, 

zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met dien 

verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar 

beneden; 

voor een persoon die op het moment van de aanvraag 

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt, is gelijk aan 

2. 

het maximale tarief dat is vermeld in artikel 6 van het 

Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of 

gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt af- 

gerond op € 0,05 naar beneden. 

een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een uitreisver- 

bod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon, is gelijk aan het maximale tarief 

b. 

dat is vermeld in artikel 6 van het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervan- 

gen of gewijzigd, met dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar 

beneden. 

Artikel 1.11  Modaliteiten 

Het tarief voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van voor de versnelde 

uitreiking van een in de artikelen 1.9 en 1.10, onder a, genoemd document, zijnde een toeslag op de 

in die artikelen genoemde bedragen, is gelijk aan het maximale tarief dat is vermeld in artikel 6 van 

het Besluit paspoortgelden, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met dien verstande dat het 

bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden. 

  

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

Gemeenteblad 2024 nr. 77602 20 februari 2024 2 



Artikel 1.12 Rijbewijzen 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwis- 

selen van een rijbewijs, is gelijk aan het in bijlage VI van de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 

genoemde bedrag, vermeerderd met het in het artikel 104b van het Reglement rijbewijzen genoemde 

bedrag, waarbij de som van deze bedragen naar beneden wordt afgerond op een veelvoud van € 

0,05. 

Artikel 1.13 Modaliteiten 

Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt: 1. 

bij een spoedlevering vermeerderd met het 

bedrag genoemd in de Regeling tarieven Dienst 

a. 

Wegverkeer en verminderd met het bedrag 

genoemd in bijlage VI onder afdracht van ge- 

meenten van die Regeling, met dien verstande 

dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar 

beneden; 

€ 

0. 

bij een aanvraag in verband met (beschadiging 

of) vermissing van een eerder afgegeven rijbe- 

wijs vermeerderd met: 

b. 

  

Artikel 1.25 Overige publiekszaken 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 

tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag, is gelijk aan 

het maximale tarief zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd door 

Justis; 

a. 

€ 12,60; tot het legaliseren van een handtekening bedraagt: b. 

tot het verstrekken van een bewijs van in leven zijn, is gelijk aan het 

maximale tarief dat is vermeld in artikel 1, eerste lid, van het Legesbesluit 

c. 

akten burgerlijke stand, zoals laatstelijk is vervangen of gewijzigd, met 

dien verstande dat het bedrag wordt afgerond op € 0,05 naar beneden; 

€ 12,60. tot het verkrijgen van een bewijs van Nederlanderschap bedraagt: d. 

  

Artikel 2.49 Beoordeling onderzoeksrapporten 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, 

als krachtens wettelijk voorschrift voor de betreffende aanvraag een rapport moet 

worden beoordeeld: 

€ 69,00; voor de beoordeling van een milieukundig bodemrap- 

port: 

a. 

€ 69,00; voor de beoordeling van een archeologisch bodemrap- 

port: 

b. 

€ 69,00. voor de beoordeling van een niet in de voorgaande 

onderdelen genoemd rapport: 

c. 

  

Artikel 2.50 Advies 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, 

als een daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen 

1. 

over de aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van de 

Omgevingswet: 

voor een advies van de gemeenteraad: het bedrag van de 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag 

a. 

om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meege- 

deelde kosten, blijkend uit een begroting die door het colle- 

ge van burgemeester en wethouders is vastgesteld; 

€ 0,00; voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als 

bedoeld in de Verordening organisatie en werkwijze Advies- 

b. 

team Omgevingskwaliteit, Adviesteam Architectuur en Erf- 

goedcommissie Oss 2020. Het tarief bedraagt: 

Gemeenteblad 2024 nr. 77602 20 februari 2024 3 



€ 

1.040,60; 

voor een advies van de agrarische commissie, bedraagt het 

tarief: 

c. 

€ 114,95. als een bedrijfsbezoek nodig is, wordt het tarief verhoogd 

met: 

voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de on- 

derdeel a: het bedrag van de voorafgaand aan het in behan- 

d. 

deling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een 

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een begroting die door het college van 

burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Als een begroting als bedoeld in het eerste lid, onderdelen a en d, is uitgebracht, wordt 

een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de be- 

2. 

groting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2024. 

Artikel 3   
Deze verordening wordt aangehaald als de 1e wijziging Legesverordening Oss 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 6 februari 2024 

Het college voornoemd, 

De secretaris, 

Drs. H. Mensink 

De burgemeester, 

Drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans 

Gemeenteblad 2024 nr. 77602 20 februari 2024 4 


